
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.61 – www.unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 1 a 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Nuovo codice dei contrattati pubblici”; 
VISTO il regolamento attuativo del suddetto codice DPR 207/2010 nella parte 

vigente; 
VISTO Il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito con legge n. 120/2020; 
VISTO il D.L. n. 77 del 28 luglio 2021; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo Pubblicato con D.R. 361 del 

31.10.2012 ed aggiornato con D.R. 94 del 19.3.2014, D.R. 285 del 7.8.2014, 
D.R. 215 del 19.5.2016; 

VISTO il regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità 
Pubblicato con D.R. 270 - 16.6.2016; 

VISTO il DDG 165/2022 che ha disposto tra l’altro l’affidamento tramite proroga 
tecnica del servizio di pulizia presso le sedi di Ateneo alla ditta Team Service 
fino al 31 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che la procedura aperta per l’affidamento del medesimo servizio di pulizie il 
cui bando è stato spedito alla GUUE il 10/11/2021 e pubblicato sulla G.U.R.I. 
n. 132 del 15/11/2021, è in corso di aggiudicazione; 

VISTO il DDG n. 333/2022 che aveva disposto l’aggiudicazione della procedura; 
VISTO il DDG 431/2022 che ha disposto l’annullamento dell’aggiudicazione 

suddetta; 
CONSIDERATO che negli spazi dell’Ateneo si svolgeranno manifestazioni e che pertanto si 

rende necessario un ulteriore attività di pulizia rispetto a quanto stabilito nel 
contratto in essere; 

VISTA la manifestazione di disponibilità da parte dell’Operatore economico 
pervenuta in data 18.4.2023 sia alla proroga del contratto in essere per 6 
mesi, e comunque fino alla stipula col nuovo operatore economico, sia 
all’esecuzione dei servizi di pulizia in occasione delle manifestazioni, senza 
aggravio di costi per l’Ateneo; 

RITENUTO pertanto necessario continuare il suddetto servizio in proroga tecnica fino al 
31.10.2023 con previsione di interruzione della proroga in data precedente 
in caso di stipula del nuovo contratto a seguito dell’aggiudicazione della 
procedura aperta suddetta; 

http://www.unite.it/
mailto:protocollo@pec.unite.it




 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.61 – www.unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 2 a 2 

VISTA  la Faq ANAC A. 34, relativa agli obblighi informativi verso l’Autorità di cui 
all’articolo 213, comma 9 del D.LGS. n. 50/16 e s.m.i., in base alla quale in 
caso di modifica contrattuale che rispetti le condizioni di cui all’art. 106 del 
Codice non deve essere acquisito un nuovo CIG in quanto le comunicazioni 
proseguiranno con riferimento al CIG acquisito per l’appalto iniziale; 

RILEVATO che la presente proroga tecnica verrà portata all’attenzione del Consiglio di 
Amministrazione; 

 
 

DISPONE  
 
 

1) L’affidamento tramite proroga tecnica del servizio di pulizia presso le sedi di Ateneo alla 
ditta Team Service secondo le modalità attualmente in essere per l’importo mensile di € 
30.000,00 oltre iva di legge per il periodo 01.05.2023 - 31.10.2023. 

2) L’affidamento sarà interrotto in caso di aggiudicazione e stipula del contratto relativo alla 
procedura aperta descritta nelle premesse. 

3) In considerazione del parere dell’ANAC relativamente alla FAQ in premessa le fatture 

saranno liquidate con l’indicazione del CIG e secondo le modalità attualmente utilizzati. 

4) La spesa relativa all’espletamento del servizio di pulizie per il periodo 01.05.2023 – 

31.10.2023 trova copertura nel competente CA del bilancio di Ateneo. 

 
 
-Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge presso il Tar Abruzzo 
sede dell’Aquila. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Salvatore Cimini 

http://www.unite.it/
mailto:protocollo@pec.unite.it

		2023-04-21T11:03:32+0000
	CAPULLI DOMENICO


		2023-04-21T13:29:11+0200
	SANTUCCI FILIPPO


		2023-04-21T12:18:03+0000
	CIMINI SALVATORE




